
佐 東 高 第 ４ ５ ０ 号

平成２８年５月１０日

関係中学校長 様

佐賀県立佐賀東高等学校

校 長 辻 太 嘉 志

平成２８年度体験入学の実施について（依頼）

薫風の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、かねてより本校教育に対しましては、深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、本年度の体験入学を別紙要領のとおり実施することにいたしました。

つきましては、貴校生徒及び保護者ならびに職員の方にご案内いただき、多数の方が参

加されますようご協力をお願いいたします。

なお、参加予定者数を、６月２４日（金）までに、別紙２、３の「ファックスによる参

加者連絡票」によりご連絡いただきますようお願いいたします。

佐賀県立佐賀東高等学校

TEL（0952)24-0141

FAX（0952)25-7040

担当 橋本・靏本



（別紙１）

佐賀県立佐賀東高等学校体験入学実施要領

１ 目 的

高校進学を希望している中学３年生に対して、本校の教育内容や部活動等の現状を説

明し、併せて模擬授業の受講、部活動体験入部をとおして、本校への理解を深め、進路

決定の一助としていただく。

２ 日 時

平成２８年８月５日（金）９：００～１２：２０ （受付：８：３０～９：００）

３ 場 所 本 校

４ 内 容（予定）

（１）学校挨拶

（２）日程説明

（３）生徒会長の話（学校概要・部活動について）

（４）コース編成・入試関係について

（５）学校紹介ビデオ

（６）模擬授業受講者は各教室へ移動

（７）模擬授業（希望者）…国語・英語・数学・地歴公民(社会)・理科

（８）部活動体験入部・部活動見学（希望者）

５ その他の注意事項

・上履きを必ず持参してください。

・駐輪場は本校内に準備しています。

・自家用車での来校は、駐車場の確保ができませんのでご遠慮ください。

・本校到着後は、本校の職員・生徒が案内します。案内に従って行動してください。

・模擬授業終了後も、部活動の見学や体験入部ができます。また、体験入部を希望さ

れる場合は、体操服など運動できる服装とお茶（水分補給用）などの準備をお願い

します。保険については学校で準備します。

・ご来校の際は、交通事故等に十分注意してください。



（別紙２）

佐賀県立佐賀東高等学校体験入学

ファックスによる参加者連絡票（１）

１ 参加生徒数 男子 名

女子 名

合計 名

２ 参加保護者数 名

３ 参加学校 中学校

４ 引率者名 先生

５ 模 擬 授 業 参 加 希 望 者 数

（大学志望者を優先）

国 語 （ 名）

英 語 （ 名）

数 学 （ 名）

地歴・公民 （ 名）

理 科 （ 名）

※各クラス・定員は４０名です。オーバーの際はこちらで調整しお知らせします。

◎特に説明を希望される具体的な項目があれば、下欄にお書きください。

※ ６月２４日（金）までにお知らせください。

〒８４０－００１６ 佐賀市南佐賀３丁目１１－１５

電 話 ０９５２－２４－０１４１

ＦＡＸ ０９５２－２５－７０４０

省エネのため送信票は不要です。連絡票のみファックスください。



（別紙３）

佐賀東高等学校 体験入部

ファックスによる参加者連絡票（２）

（ ） 中学校 責任者名（ ）

部 活 動 名 参 加 人 数

男子 女子

１ バスケットボール

２ ソフトボール

３ サッカー

４ バレーボール

５ 野 球

６ バドミントン

７ 陸上競技

８ 卓 球

９ 柔 道

１０ 空手道

１１ 剣 道

１２ ハンドボール

１３ 水 球

１４ なぎなた

１５ テニス

１６ 演劇

１７ 吹奏楽

１８ 美術・写真

１９ 書道

合計

※見学のみの生徒は含めず、体験入部を希望する生徒数をご記入ください。

なお、人数は概数でも構いません。

※ ６月２４日（金）までにお知らせください。

〒８４０－００１６ 佐賀市南佐賀３丁目１１－１５
電 話 ０９５２－２４－０１４１
ＦＡＸ ０９５２－２５－７０４０

省エネのため送信票は不要です。連絡票のみファックスください。



平成２８年度 体験入学

佐賀県立佐賀東高等学校（予定）

平成２８年８月５日（金）９：００～１２：２０ （受付：８：３０～９：００）

１ 学校挨拶 ９：００～

２ 日程説明 ９：０５～

３ 生徒会長の話（学校概要・部活動について） ９：１０～

４ コース編成・入試関係について ９：２０～

５ 学校紹介ビデオ ９：３０～

６ 模擬授業受講者は各教室へ移動 ９：５０～

移動途中少人数授業の見学

※模擬授業を受講しない生徒はアンケート記入後、部活動見学等または解散

体験入部に参加する生徒は、１１：００に再度旧体育館に集合

７ 模擬授業…国語・英語・数学・地歴公民（社会）・理科 １０：１０

※教室でアンケート記入 ～１０：４０

８ 体験入部

移動・更衣 １１：００～

体験 １１：１５

～１２：１５

更衣・解散 １２：２０




